
B O L O G N A

COORDINAMENTO GENERALE
SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE

DETERMINAZIONE   N. 70 / 2024

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PER UN INCARICO, EX ART. 90 - D.LGS. 
267/2000, A TEMPO DETERMINATO E PIENO, DI UN "ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO" (AREA DEGLI ISTRUTTORI) - NOMINA DELLA 
COMMISSIONE

IL RESPONSABILE

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  dell’Unione  n.  14/2023,  con  cui  si  conferiva  al 
sottoscritto, ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e 109, D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., 
la responsabilità del Settore Affari Generali e Risorse umane dal 1^ gennaio 2024 e sino 
al termine del mandato elettorale e non oltre l’insediamento dei nuovi organi;

PREMESSO CHE  con  determinazione  n.  44  del  12/02/2024  è  stato  pubblicato  un 
avviso  pubblico  di  selezione  comparativa  per  la  copertura  a  tempo  pieno  e 
determinato,  ex art. 90, D.lgs n. 267/2000, di n. 1 figura – profilo professionale di 
Istruttore amministrativo, area degli Istruttori, per il Comune di Minerbio, Ufficio di 
Staff del Sindaco;

CONSIDERATO CHE l’art. 5 “Procedimento di individuazione del candidato” di detto 
avviso pubblico di selezione prevede che una Commissione, ad hoc costituita, si occupi 
di disaminare i  curricula  dei candidati ammessi, di individuare una rosa di candidati 
idonei e di trasmetterne i curricula al Sindaco del Comune di Minerbio;

DATO ATTO CHE occorre  provvedere  alla  nomina  della  Commissione  esaminatrice 
avvalendosi  prevalentemente  di  professionalità  presenti  all’interno  del  Comune  di 
Minerbio, senza oneri per il bilancio, nel seguente modo:

PRESIDENTE
Dott. Aniello Iaccarino - Responsabile del Settore Servizi Istituzionali e Finanziari del 
Comune di Minerbio

MEMBRO ESPERTO
Dott.ssa Irene Sitta - Funzionario amministrativo del  Settore Servizi  Istituzionali  e 
Finanziari del Comune di Minerbio;

MEMBRO ESPERTO E SEGRETARIO VERBALIZZANTE
Dott. Daniele Abbatini – Istruttore amministrativo del Settore Servizi Istituzionali e 
Finanziari del Comune di Minerbio;

RICHIAMATE: 



B O L O G N A

- la deliberazione consiliare n. 33/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui il Consiglio 
del Comune di Minerbio approvava la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione per il triennio 2024-2026;
- la deliberazione consiliare n. 34/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui il Consiglio 
del Comune di Minerbio approvava il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 
2024-2026;
- la deliberazione di Giunta n. 105/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui la Giunta 
del  Comune di  Minerbio approvava il  PEG 2024-2026 e assegnava ai  Responsabili 
apicali gli obiettivi e le risorse finanziarie, umane e strumentali per perseguirli;
- la deliberazione n. 6/2024 e ss.mm.ii., esecutiva ai sensi di legge, con cui la Giunta 
del Comune di Minerbio approvava il PIAO 2024-2026 – “Sottosezione performance”e 
assegnava gli obiettivi di gestione ai Responsabili;

VISTI:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento di contabilità;
- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;

ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi 
dell'art. 147, D.lgs. n. 267/2000

D E T E R M I N A

1. di nominare la Commissione esaminatrice dei curricula della selezione comparativa 
per la copertura a tempo pieno e determinato, ex art. 90, D.lgs  n. 267/2000, di n. 1 
figura dal profilo professionale di Istruttore amministrativo, area degli Istruttori, per il 
Comune di Minerbio, Ufficio di Staff del Sindaco, come segue:

PRESIDENTE
Dott. Aniello Iaccarino - Responsabile del Settore Servizi Istituzionali e Finanziari del 
Comune di Minerbio

MEMBRO ESPERTO
Dott.ssa Irene Sitta - Funzionario amministrativo del  Settore Servizi  Istituzionali  e 
Finanziari del Comune di Minerbio;

MEMBRO ESPERTO E SEGRETARIO VERBALIZZANTE
Dott. Daniele Abbatini – Istruttore amministrativo del Settore Servizi Istituzionali e 
Finanziari del Comune di Minerbio;

2.  di  dare  atto  e  la  Commissione  giudicatrice  è  stata  determinata  avvalendosi  di 
professionalità presenti nel territorio di competenza dell’Unione e degli enti ad essa 
aderenti,  in  ogni  caso  senza  oneri  per  il  bilancio  e  che  l’individuazione  di  tali 
componenti è stata effettuata in ottemperanza di quanto previsto:

• dall’art. 35, comma 3, lett. e), D.lgs n. 165/2001 (incompatibilità tra membri di 



B O L O G N A

commissione e titolari di cariche politiche o di rappresentanza sindacale);
• dall’art. 57, comma 1, lett. a), D.lgs n. 165/2001 (presenza di almeno un terzo 

dei membri di sesso femminile);
• dall’art. 35 bis, D.lgs n. 165/2001 (“prevenzione del fenomeno della corruzione 

nella formazione di commissioni”), fatta salva la conforme autocertificazione da 
acquisirsi  in  sede  di  prima  convocazione  della  commissione  e  successive 
verifiche circa la insussistenza di condanne, anche non passate in giudicato, per 
reati contro la P.A.;

3. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale in 
Amministrazione  trasparente,  alla  sezione  “Bandi  di  Concorso”  e  “Provvedimenti 
Dirigenti”, ai sensi di quanto previsto dal vigente PIAO –Sottosezione “Rischi corruttivi 
e Trasparenza” e dal D.lgs. n. 33/2013.

Lì, 23/02/2024 IL RESPONSABILE
MIRFAKHRAIE MARCELLO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


		2024-02-23T11:39:52+0100




